
Информационный бюллетень Муниципального Cовета МО №54 Санкт–Петербурга

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: тел/факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru 

№05(71) май 2012год

ПОЛОЖЕНИЕ
об оказании гражданам адресной социальной поддержки 

по программе «Социальная химчистка»

Приложение №1
 к Решению Муниципального Совета от 28.03.2012 № 6/18

Исполнение доходной части местного бюджета
 МО №54 за 2011 год

Приложение №1
 к Решению Муниципального Совета от 28.03.2012 № 6/18

Исполнение доходной части местного бюджета
 МО №54 за 2011 год (продолжение табл.)

1 05 02020 02 0000 110

1 06 00000 00 0000 000
1 06 01000 00 0000 110

1 06 01010 03 0000 110

1 09 00000 00 0000 000

1 09 04000 00 0000 110

1 09 04040 01 0000 110

1 11 00000 00 0000 000

1 11 07000 00 0000 120

1 11 07010 00 0000 120

1 11 07013 03 0000 120

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество физических лиц
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

Налоги на имущество
Налог с имущества, переходящего в порядке насле-

дования или дарения
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

Платежи от государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий

Доходы от перечисления части прибыли государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, оста-
ющейся после уплаты налогов и обязательных платежей

Доходы от перечисления части прибыли, остающей-
ся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных вну-
тригородскими муниципальными образованиями горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 685,1  

1 913,1  
1 913,1  

1 913,1  

46,1  

46,1  

46,1  

1 554,4  

150,0  

150,0  

150,0  

182

000
000

182

000

000

182

000

000

954

954

1696,7

1 948,0  
1948

1948

49,5  

49,5

49,5

1 581,5  

150

150

150

100,7%

101,8%
101,8%

101,8%

107,4%

107,4%

107,4%

101,7%

100,0%

100,0%

100,0%

Код 
источника 
доходов
1 00 00000 00 0000 000
1 05 00000 00 0000 000

1 05 01000 00 0000 110

1 05 01010 00 0000 110

1 05 01011 01 0000 110

1 05 01012 01 0000 110

1 05 01020 00 0000 110

1 05 01021 01 0000 110

1 05 01022 01 0000 110

1 05 01050 01 0000 110

1 05 02000 00 0000 110

1 05 02010 02 0000 110

Наименование
 источника 
доходов
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-

ной системы налогообложения
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации

Единый налог на вмененный доход для отдельных  
видов деятельности

Единый налог на вмененный доход для отдельных  
видов деятельности

Сумма

46 342,7  
38 412,3  

31 224,6  

27 348,0  

19 000,7  

8 347,3  

3 873,2  

2 652,4  

1 220,8  

3,4  

7 187,7  

5 502,6  

Код 
администратора
 доходов
000
000

000

182

182

182

182

182

182

182

000

182

Исполнено

47 038,9  
38 928,2  

31 668,1  

27 392,5  

19036,6

8355,9

4 272,2  

3052,8

1219,4

3,4

7 260,1  

5563,4

%

101,5%
101,3%

101,4%

100,2%

100,2%

100,1%

110,3%

115,1%

99,9%

100,0%

101,0%

101,1%

тыс. руб.

1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе

1 404,4  000 1431,5 101,9%

Исполнитель:       К.Е.Спиридонов

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых

1 11 09040 00 0000 120

1 11 09043 03 0000 120

1 13 00000 00 0000 000

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий)

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 404,4  

1 404,4  

1 218,5  
  

954

954

000

1431,5

1431,5

1 218,4  

101,9%

101,9%

100,0%

Код 
источника 
доходов

Наименование
 источника 
доходов

Сумма
Код 
администратора
 доходов

Исполнено %

2 02 03024 03 0200 151

2 02 03027 00 0000 151

2 02 03027 03 0000 151

2 02 03027 03 0100 151

2 02 03027 03 0200 151

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 01000 00 0000 151

2 02 01000 00 0000 151

2 02 01001 03 0000 151

2 02 03000 00 0000 151

2 02 03024 00 0000 151

2 02 03024 03 0000 151

2 02 03024 03 0100 151

1 13 03030 03 0100 130

1 16 00000 00 0000 000

1 16 06000 01 0000 140

1 16 90000 00 0000 140

1 16 90030 03 0000 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0200 140

1 13 03000 00 0000 130

1 13 03030 03 0000 130

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

                                                                                   Итого:

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований
Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской  
Федерации 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

Средства, составляющие восстановительную стои-
мость зеленых насаждений внутриквартального озеле-
нения и подлежащие зачислению в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответсвии с законодательством Санкт-Петербурга

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  зако-

нодательства о применении контрольно-кассовой тех-
ники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в об-
ласти предпринимательской деятельности, предусмо-
тренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  «Об ад-
министративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

Прочие доходы от оказания платных услуг и компен-
сации затрат государства

Прочие доходы от оказания платных услуг получате-
лями средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

63,6  

7 806,3  

7 806,3  

6 540,2  

1 266,1  

56 422,7  

10 080,0  

10 080,0  

369,3  

369,3  

369,3  

9 710,7  

1 904,4  

1 904,4  

1 840,8  

1 218,5  

3 198,3  

172,8  

3 025,5  

3 025,5  

3 018,0  

7,5  

1 218,5  

1 218,5  
  

954

000

000

954

954

000

000

000

954

954

000

000

000

954

857

000

182

000

000

857

857

000

000

63,6

7 793,6  

7 793,6  

6527,5

1266,1

57 106,2  

10 067,3  

10 067,3  

369,3

369,3

369,3

9 698,0  

1 904,4  

1 904,4  

1840,8

1218,4

3 313,3  

176,8

3 136,5  

3 136,5  

3129

7,5

1218,4

1218,4

100,0%

99,8%

99,8%

99,8%

100,0%

101,2%

99,9%

99,9%

100,0%

100,0%

100,0%

99,9%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

103,6%

102,3%

103,7%

103,7%

103,7%

100,0%

100,0%

100,0%

продолжение табл.
РЕШЕНИЕ     №6/18  28.03.2012

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Местной 
администрацией Муниципального образования муниципального 

округа № 54 за 2011 год 

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, статьей 184.1 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, на основании 
статьи 18 Устава Муниципального образования му-
ниципального округа №54, положением о бюджет-
ном процессе МО №54, заслушав отчет главы Мест-
ной администрации «Об исполнении бюджета Мест-
ной администрацией Муниципального образования 
муниципального округа № 54 за 2011 год», Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мест-

ной администрацией Муниципального образования 
муниципального округа № 54 за 2011 год со следую-
щими параметрами:

2. Утвердить доходы бюджета МО №54 по кодам 
экономической классификации доходов согласно 
приложению №1.

Утвердить расходы бюджета МО №54 по кодам 
экономической классификации расходов согласно 
приложению №2.

Утвердить дефицит бюджета МО №54 в сумме 
3146 тыс. рублей.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Реше-
ние в СМИ МО №54.

Глава Муниципального 
образования Ю.А.Гусаков

Секретарь Н.С.Степанькова

Санкт-Петербург
Муниципальное образование
Муниципального округа №54

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
четвертого созыва

193230, Санкт-Петербург, Дальневосточный пр., д. 42, тел./факс: (812)446-59-40, тел.: 586-01-72, e-mail:ms54@list.ru



2 НОВОСТИ  Правобережья №05(71) май 2012год

Информационный бюллетень «Новости Правобережья» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: зам. главы муниципального образования А.Б. Капустин. 
Редколлегия: депутаты С.В. Котенков, С.Б. Петроченко, Н.Х. Шакиров. Адрес редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 586–01–72,  Е–mail:ms54@list.ru, www.54mospb.ru. 
Информационная бюллетень отпечатан в ООО «Классика–М», Санкт–Петербург, ул. Александра Невского, д.12, Тираж 999 экз. Распространяется БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 14.05.2012

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета от от 28.03.2012 г. №6/18

Исполнение расходной части местного бюджета МО №54 за 2011 год

0801
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1004
1006
1006
1006
1006
1101
1101

Увеличение стоимости материальных запасов
Охрана семьи и детства
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Содержание органов опеки и попечительства
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Услуги связи
Транспортные услуги
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
Пособия по социальной помощи населению
Вознаграждение приемным родителям
Прочие работы, услуги
Другие вопросы в области социальной политики
Социальная политика
Прочие работы, услуги
Пособия по социальной помощи населению
Физическая культура
Физическая культура и спорт

4500100

0020602
0020602
0020602
0020602
0020602
0020602
0020602
0020602
0020602
0020602
5201301
5201301
5201302
5201302

7950000
7950000
7950000

5120100

954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954

500

500
500

598
598
598
598
598
598
598

598

598

500
500

57,0  
9 719,4  
67,7  
4,6  
1 840,8  
1 281,3  
438,0  
15,0  
50,0  
28,5  
18,0  
10,0  
6 540,2  
6 540,2  
1 266,1  
1 266,1  
1 354,5  
1 354,5  
1 116,2  
238,3  
1 523,2  
1 523,2  

340

211
213

211
213
221
222
226
310
340

262

226

226
262

57,0  
9 706,6  
67,7  
4,5  
1 840,8  
1 281,3  
438,0  
15,0  
50,0  
28,5  
18,0  
10,0  
6 527,5  
6 527,5  
1 266,1  
1 266,1  
1 354,4  
1 354,4  
1 116,1  
238,3  
1 523,2  
1 523,2  

100,0%
99,9%
100,0%
97,8%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
99,8%
99,8%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

1101
1101
1101
1202
1202
1202
1202
1202

Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Периодическая печать и издательства
Средства массовой информации
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
ИТОГО:

Численный состав служащих ОМСУ 
Расходы на содержание ОМСУ составили

5120100
5120100
5120100

4570100
4570100
4570100
4570100

954
954
954
954
954
954
954
954

500
500
500

500
500
500

1 372,4  
6,3  
144,5  
1 140,9  
1 140,9  
1 027,3  
99,5  
14,1  
60 254,5  
  

226
310
340

226
310
340

1 372,4  
6,3  
144,5  
1 140,8  
1 140,8  
1 027,2  
99,5  
14,1  
60 231,2  

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
99,96%

20 чел.
11007,8 тыс.руб

Исполнитель:       К.Е.Спиридонов

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых

Раздел

0102

0102
0102
0102

0103

0103
0103
0103

0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103
0103

Наименование

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания
Глава МО
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований
Функционирование должностных лиц из числа депутатов
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Компенсация депутатам, осуществляющих свою деятель-
ность на непостоянной основе
Прочие работы, услуги
Центральный аппарат
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Услуги связи
Транспортные услуги
Коммунальные услуги

Целевая 
статья

0020100
0020100
0020100

0020301
0020301
0020301

0020302
0020302
0020400
0020400
0020400
0020400
0020400
0020400

Код
 ГБРС

954

954

954
954
954

954

954
954
954

954
954
954
954
954
954
954
954

Вид 
расходов

500
500

500
500

500

500
500
500
500
500

Сумма

60 254,5  

885,1  

885,1  
726,7  
158,4  

4 004,7  

742,0  
583,6  
158,4  

185,6  
185,6  
3 077,1  
1 869,0  
605,4  
91,2  
16,6  
265,4  

Код 
КОСГУ

211
213

211
213

226

211
213
221
222
223

Испол-
нено

60 231,2  

880,5  

880,5  
725,9  
154,6  

4 000,5  

738,7  
583,4  
155,3  

185,6  
185,6  
3 076,2  
1 868,7  
605,3  
91,1  
16,6  
265,3  

%

100,0%

99,5%

99,5%
99,9%
97,6%

99,9%

99,6%
100,0%
98,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
99,9%
100,0%
100,0%

тыс. руб.

0103
0103
0103
0103
0103

0104

0104
0104
0104
0104
0104
0104
0104
0104
0104
0104
0104
0104
0104
0104
0104

Работы, услуги по содержанию имущества
Прочие работы, услуги
Прочие расходы
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций
Глава МА МО
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Центральный аппарат
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Услуги связи
Транспортные услуги
Коммунальные услуги
Работы, услуги по содержанию имущества
Прочие работы, услуги
Прочие расходы
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Составление административных протоколов

0020400
0020400
0020400
0020400
0020400

0020500
0020500
0020500
0020601
0020601
0020601
0020601
0020601
0020601
0020601
0020601
0020601
0020601
0020601
0020603

954
954
954
954
954

954

954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954

500
500
500
500
500

500
500

500
500
500
500
500
500
500
500
500
500

20,1  
107,6  
0,7  
42,0  
59,1  

8 484,6  

847,0  
688,2  
158,8  
7 574,0  
4 644,9  
1 422,7  
58,3  
90,8  
101,6  
702,8  
256,7  
18,4  
17,7  
260,1  
63,6  

225
226
290
310
340

211
213

211
213
221
222
223
225
226
290
310
340

20,1  
107,5  
0,6  
41,9  
59,1  

8 484,0  

847,0  
688,2  
158,8  
7 573,4  
4 644,9  
1 422,7  
58,2  
90,7  
101,5  
702,7  
256,7  
18,4  
17,6  
260,0  
63,6  

100,0%
99,9%
85,7%
99,8%
100,0%

100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
99,8%
99,9%
99,9%
100,0%
100,0%
100,0%
99,4%
100,0%
100,0%

0104
0104
0104
0104
0111
0111
0111
0113

0113
0113
0113
0113
0113

0309

0309
0309
0309
0309
0309
0412
0412

Услуги связи
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Резервные фонды
Резервный фонд
Прочие расходы
Другие общегосударственные вопросы
Поддержка деятельности граждан, общественных объе-
динений, участвующих в охране общественного порядка
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Поддержка Совета МО
Прочие расходы
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона
Защита населения от ЧС
Услуги связи
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Другие вопросы в области национальной экономики
Национальная экономика

0020603
0020603
0020603
0020603

0700100
0700100

0920100
0920100
0920100
0920300
0920300

7950100
7950100
7950100
7950100
7950100

7950300

954
954
954
954
954
954
954
954

954
954
954
954
954

954

954
954
954
954
954
954
954

598
598
598
598

013

019
019

013

500
500
500
500

4,6  
4,5  
12,4  
42,1  
0,0  
0,0  
0,0  
237,0  

177,0  
155,3  
21,7  
60,0  
60,0  

858,9  

858,9  
29,0  
667,0  
97,6  
65,3  
65,0  
65,0  

221
226
310
340

290

226
310

290

221
226
310
340

4,6  
4,5  
12,4  
42,1  
0,0  
0,0  
0,0  
237,0  

177,0  
155,3  
21,7  
60,0  
60,0  

858,8  

858,8  
29,0  
667,0  
97,6  
65,2  
65,0  
65,0  

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
99,8%
100,0%
100,0%

0412
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503

0503
0503
0503
0707
0707
0707
0707
0801
0801
0801

Прочие работы, услуги
Благоустройство
Текущий ремонт придомовых территорий
Прочие работы, услуги
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
Обеспечение санитарного благополучия населения
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
Озеленение территории
Прочие работы, услуги
Создание зон отдыха,обустройство и  содержание дет-
ских спортивных площадок
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Молодежная политика и оздоровление детей
Молодежная политика
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
Культура
Зрелищные мероприятия
Прочие работы, услуги

7950300

7950101
7950101
7950103
7950103
7950103
7950203
7950203
7950203
7950301
7950301

7950401
7950401
7950401

4310100
4310100
4310100

4500100
4500100

954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954

954
954
954
954
954
954
954
954
954
954

500

500

500
500

500
500

500

500
500

500
500

500

65,0  
27 580,0  
4 721,5  
4 721,5  
5 314,8  
5 309,5  
5,3  
256,6  
199,5  
57,1  
1 206,6  
1 206,6  

16 080,5  
15 911,0  
169,5  
2 111,7  
2 111,7  
2 041,3  
70,4  
2 289,5  
2 289,5  
2 232,5  

226

226

226
340

226
340

226

226
310

226
340

226

65,0  
27 579,5  
4 721,5  
4 721,5  
5 314,8  
5 309,5  
5,3  
256,4  
199,4  
57,0  
1 206,4  
1 206,4  

16 080,4  
15 910,9  
169,5  
2 111,5  
2 111,5  
2 041,2  
70,3  
2 289,4  
2 289,4  
2 232,4  

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
99,9%
99,9%
99,8%
100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
99,9%
100,0%
100,0%
100,0%

        Приложение №1

Отчет об исполнении бюджета МО №54 
за I квартал 2012 года по доходам

Код 
источника 
доходов
1 00 00000 00 0000 000
1 05 00000 00 0000 000
1 06 00000 00 0000 000

1 09 00000 00 0000 000

1 11 00000 00 0000 000

1 13 00000 00 0000 000
1 16 00000 00 0000 000
2 00 00000 00 0000 000

Наименование
 источника 
доходов
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-

НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ИТОГО:

Утверждено
на 2012 г.

61 205,6  
39 251,6  
15 861,2  

27,0  

1 500,0  

727,0  
3 838,8  
11 460,2  
72 665,8  

Код 
администратора
 доходов
000
000
000

000

000

000
000
000

Исполнено
за 1 кв.
2012г.
13 334,7  
11 710,3  
170,1  

0,1  

435,2  

0,0  
1 019,0  
2 455,4  
15 790,1  

        Приложение №2

Отчет об исполнении бюджета МО №54 
за I квартал 2012 года по расходам

Исполнитель:       К.Е.Спиридонов

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых

Исполнитель:       К.Е.Спиридонов

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых

Раздел

0102
0102

0103

0103

0103
0103

0104

0104
0104
0104
0111
0113
0309
0412
0503
0503
0503
0503
0503

0503
0707
0801
1003
1004
1004
1004
1004
1006
1101
1202

Наименование

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования
Глава МО
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований
Функционирование должностных лиц из числа депутатов
Компенсация депутатам, осуществляющих свою деятельность на 
непостоянной основе
Центральный аппарат
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций
Глава МА МО
Центральный аппарат
Составление административных протоколов
Резервные фонды
Другие общегосударственные вопросы
Защита населения от ЧС
Национальная экономика
Благоустройство
Текущий ремонт придомовых территорий
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
Обеспечение санитарного благополучия населения
Озеленение территории
Создание зон отдыха,обустройство и  содержание детских спор-
тивных площадок
Молодежная политика
Зрелищные мероприятия
Социальное обеспечение населения
Охрана семьи и детства
Содержание органов опеки и попечительства
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
Вознаграждение приемным родителям
Социальная политика
Физическая культура и спорт
Средства массовой информации
                                                      Итого:

Целевая 
статья

0020100

0020301

0020302
0020400

0020500
0020601
0020603

7950100
7950300

7950101
7950103
7950203
7950301

7950401
4310100
4500100

0020602
5201301
5201302
7950000
5120100
4570100

Код
 ГБРС

954

954
954

954

954

954
954

954

954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954

954
954
954
954
954
954
954
954
954
954
954

Утверждено 
на 2012 год

75 671,5  

953,4  
953,4  

4 742,4  

813,7  

218,2  
3 710,5  

10 770,5  

953,4  
9 750,1  
67,0  
200,0  
661,0  
515,3  
65,0  
37 572,3  
5 000,0  
9 100,0  
2 472,3  
2 000,0  

19 000,0  
1 585,4  
1 410,0  
374,6  
11 393,2  
1 920,2  
7 738,7  
1 734,3  
1 795,0  
1 650,0  
1 983,4  
75 671,5  

Исполнено за I 
квартал 2012 года

7 362,7  

153,1  
153,1  

590,2  

104,2  

0,0  
486,0  

1 834,2  

144,8  
1 689,4  
0,0  
0,0  
15,0  
45,0  
0,0  
792,6  
0,0  
0,0  
99,1  
267,5  

426,0  
199,2  
511,6  
50,8  
2 415,5  
345,3  
1 840,6  
229,6  
199,9  
358,5  
197,1  
7 362,7  

Численный состав служащих ОМСУ 
Расходы на содержание ОМСУ составили

20
2577,5

По ОПС 198218; 198326;198411;198517;198325;198327;1
96140;196621;

196631;196625;196642;196645;196652;196632;197229;1
94361;197730 выплата пенсии осуществляется: 3 – за 3 чис-
ло; 4 – за 4 – 5 числа; 5 – за 6– 7 числа; 8 – за 8 число; 10 – за 
9 – 10 числа; 11 – за 11 – 12 числа; 12 – за 13 – 14 число; 15 – 
за 15 число; 16 – за 16 число; 17 – за 17 число; 18 – за 18 – 19 
числа; 19 – за 20 – 21 числа.

Выплата по дополнительному массиву 21 мая 2012 г. 

Пресс-релиз
График выплаты пенсий, ЕДВ и других социальных выплат 

по Санкт-Петербургу за май 2012 года через отделения почтовой связи

Отделение Пенсионного фонда по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области

Дата
выплаты по графику

Дата выплаты по графику
3

4 - 5
6 - 7

8
9 - 10

11 - 12
13 - 14

15
16
17

18 - 19
20 - 21

Дата
фактической выплаты

Дата фактической выплаты
3 мая
4 мая
7 мая
8 мая

10 мая
11 мая
14 мая
15 мая
16 мая
17 мая
18 мая
21 мая

РАСПОРЯЖЕНИЕ       16.04.2012    №6  

«Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за I квартал 2012 года»

В связи с окончанием проведения финансовых 
операций за I квартал 2012  года, сдачей отчета об 
исполнении бюджета МО №54 за I квартал 2012 года 
в Комитет финансов,  в соответствии Бюджетным ко-
дексом РФ о рассмотрении отчета об исполнении 
бюджета МО №54  за I квартал 2012 года

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение бюджета МО №54 за I квартал 2012 

года  согласно приложений №1 и №2 – утвердить
2. Материалы отчета опубликовать в печатных из-

даниях муниципального образования и разместить 
на официальном сайте МО №54.

Глава местной администрации 
И.Г.Теплых

Санкт-Петербург
Муниципальное образование
Муниципального округа №54

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

193230, Санкт-Петербург, Дальневосточный пр., д. 42, тел./факс: (812)446-59-40, тел.: 586-01-72, e-mail:ms54@list.ru


